* Anno Arabum ducentesimo trigesimo sexto, regni autem sui trigesimo, præcepit plateas Cordubæ pavimento lapideo solidari, et aquam a montanis, plumbeis fistulis derivari, et fontes juxta Mezquitam, et juxta præsidium et in aliis locis educatione nobili emanare. *Roderici Ximenez, archiepiscopi Toletani, Historia Arabum*, cap. xxvi. p. 23. This history of Roder. Ximenes may be found at the end of Erpenius' *Historia Saracenicæ*, published in Arabic and Latin at Leyden in 1625.

† Factum est autem post aliquot dies, quod Philippus rex semper Augustus Parisiis aliquantulum moram faciens, dum sollicitus pro negotiis regni agendis in aulam regiam deambularet, veniens ad palatii fenestras, unde fluvium Sequanæ pro recreatione animi quandoque inspicere consueverat, rhedæ equis trahentibus, per civitatem

sovereign, who also first caused the cathedral to be surrounded by a wall, is confirmed by various historians.* Mezeray informs us, that Gerard de Poissy, then intendant of the finances, expended eleven thousand marks of silver in this undertaking. It appears that a certain income was allowed to the city for defraying the expenses; for in 1285, a hundred years after, when it was proposed that the pavement should be carried with-

transeuntes, fœtores intolerabiles lutum revolvendo procreaverunt. Quod rex in aula deambulans ferre non sustinens, arduum opus, sed valde necessarium, excogitavit, quod omnes prædecessores sui ex nimia gravitate et operis impensa aggredi non præsumperant. Convocatis autem burgensibus cum præposito ipsius civitatis, regia auctoritate præcepit, quod omnes vici et viæ totius civitatis Parisii duris et fortibus lapidibus sternerentur. Ad hoc enim christianissimus rex conabatur, quod nomen antiquum auferret civitati; lutea enim a luti fœtore prius dicta fuerat. Sed gentiles, quondam, hujusmodi nomen propter fœtorem abhorrentes, a Paride Alexandro filio Priami regis Trojæ Parisios vocaverunt. *Rigordus de gestis Phil. Augusti* in *Hist. Script. Franc.* Parisiis 1649, fol. p. 16. Published by Duchesne.

* Circa eadem tempora Philippus magnanimus, pia et regali indignatione super intolerantiam luti vicorum Parisiacæ civitatis motus, fecit omnes vicos quadratis lapidibus pavimentari. *Gullielmi Armorici Historia de vita et gestis Philippi Augusti*, in the above-quoted collection of Duchesne, p. 73.

Circa eadem tempora (1185) Philippus magnanimus, pia et regali indignatione super intolerantia luti vicorum Parisiacæ civitates motus, fecit omnes vicos ejus quadratis lapidibus pavimentari, et tunc recte primo civitas amisit proprietatem antiqui vocabuli quo Lutetia vocabatur, ad cujus exemplum aliæ civitatis et castella, vicos et plateas, pontes et introitus et exitus universos et stratas publicas straverunt lapidibus durissimis et quadratis. *Alberici monachi Trium Fontium Chronicon*, editum a G. G. Leibnitio, Lipsiæ 1698, 4to. p. 367.